
Contacto

Teléfono 982223450
Fax 982223170
Correo Electrónico lugo.dirprov.ism@seg-social.es

Dirección Postal

Rda. Xose Castiñeiras N.10
(27002) Lugo España
ES112

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 272024PA1002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 18:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Lugo
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tw04N7Ly90IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la prestacion integral del servicio de limpieza de las
dependencias, instalaciones y espacios dedicados a las actividades y funciones de la Direccion
Provincial del Instituto Social de la Marina de Lugo y las Direcciones Locales de Burela, Celeiro y Foz,
incluyendo la aportacion de funciones de organizacion e iniciativa para garantizar el cumplimiento del
mismo.

Procedimiento abierto. LCSP.Descripción 
Valor estimado del contrato 261.210,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 143.665,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.731,98 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.
90923000 - Servicios de desratización
98311100 - Servicios de gestión de lavanderías.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

Ronda Musico Xose Castiñeira, 10, bajo
(27002) Lugo España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tw04N7Ly90IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 99.800,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 109.300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

ADJUDICAR el contrato derivado de la presente licitación, cuyo objeto es la contratación de un servicio integral de
limpieza para las dependencias e instalaciones adscritas a la Dirección Provincial del ISM en Lugo a “B33349978 – ITMA
S.L.” por el importe y condiciones reflejadas en su oferta: noventa y nueve mil ochocientos euros con veintidós céntimos
(99.800,22 €), IVA excluido, para el período comprendido entre 01/10/2024 y 30/09/2025. Ver documento anexo
"Resolución adjudicación".

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ITMA, S.L.U.
NIF B33349978
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pol. ASIPO. Calle B. Parcela 60-nave 5
(33428) Llanera (Asturias) España

Contacto

Teléfono +034 985264193
Correo Electrónico licitaciones@grupoitma.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.800,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.758,27 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa que cumple con los requisitos establecidos en los Pliegos
que rigen la licitación.
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles desde el día siguiente a la notificación de la adjudicación ex art. 153.3
LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LXdORIu8zh34uUeIIWwkS/L/EEBLk1c5ooW3ukaBSbxzHSvtq4DrR0viKFKM%2BhpFFjYH1VX1vk24qKaHmLPy57iFbyhZWa%2BgxtXbQdGTT/1JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Ronda Musico Xose Castiñeira 10
(27002) Lugo España

Apertura archivo electronico nº1 y archivo
electronico nº 2b

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios evaluables automaticamente

Dirección Postal

Avenida General Peron, 38- Planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Peron, 38- Planta 8
(28020) Madrid España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Oferta economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SwT0t98GRtYtm4e BPtV6eQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/06/2024

Fecha de publicación 20/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:364807-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 26/06/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/26/pdfs/BOE-B-2024-23932.pdf

ID 0000014074087 |  2024-000927683 | Fri, 30 Aug 2024 18:46:48:871 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8730655655372013048833359699001725197 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SwT0t98GRtYtm4eBPtV6eQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:364807-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/26/pdfs/BOE-B-2024-23932.pdf

